

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok VIII, Nr 2

Warszawa, poniedziałek 7 stycznia 1952 r.

Cena 45 gr

MISTRZ EUROPY Z. CHYCHŁA

pierwszym kandydatem Czytelników na listę najlepszych sportowców

WODPOWIEDZI na apel ob. Zemskego, czytelnicy zaczynają zgłaszać nazwiska sportowców, których uważają za godnych znalezienia się na liście dziesięciu najlepszych. Zgłoszone kandydatury świadczą, że nasi czytelnicy uważnie obserwowali wyczyny polskich sportowców i znają ich największe osiągnięcia. Ponieważ jednak w tym roku, w myśl apelu ob. Ziemskego będziemy brać pod uwagę przy głosowaniu na najlepszych sportowców, nie tylko ich wyniki na boiskach, ale i postawę w pracy lub szkole, ich stosunek do kolegów i wartości moralne, zapraszamy do wzięcia udziału w dyskusji, kolegów, trenerów, wychowawców i pracodawców zgłaszanych sportowców.

Będziemy drukować wszystkie wypowiedzi, aby czytelnicy mogli dobrze poznać kandydatów na listę dziesięciu najlepszych sportowców polskich w roku 1951. Dopiero po dyskusji nad walorami i osiągnięciami rozpoczniemy głosowanie. Prosimy także o dalsze zgłaszanie nazwisk sportowców, które w dwóch konkurencjach: w skokach w dal i o tyczce. W obu uzyskał dobre rezultaty. Dowiódł, że miano dobrego sportowca całkowicie do niego pasuje.

Kocerka w 1951 r. nie poniósł porażki. Zwyciężył we wszystkich zawodach i powtórnie zdobył złoty medal na Akademickich Mistrzostwach Świata. Kocerka reprezentuje wysoką klasę.

Sredniostansowiec Korban uzyskał w roku 1951 szereg sukcesów np. zdobył srebrny medal na Akademickich Mistrzostwach Świata. Zwyciężył kilkakrotnie rekordzistę Polski, Potrzebowski.

Chyćla winien znaleźć się na czele, gdyż godnie reprezentował sport Polski Ludowej na mistrzostwach Europy w Mediolanie. Odniósł podwójny sukces: zwyciężył wszystkich przeciwników oraz zdobył złotych medali na mistrzostwach Europy i mistrzostwach Polski. W tym celu, w celu podniesienia poziomu sportu, musimy przede wszystkim wypracować sposób przygotowania drużyny reprezentacyjnej na wysięgu „Trybuny Ludu” i „Rudego Prąta” na trasie Warszawa — Praga. Przedmiotem narad były dwie zasadnicze sprawy: ustalenie listy zawodników na obóz przygotowawczy oraz systemu wyboru kandydatów do drużyny reprezentacyjnej.

Rada Trenerów, opierając się na wynikach osiągniętych przez kolarzy w minionym sezonie, ustaliła listę 12 zawodników na obóz. Na liście tej figurują nazwiska zawodników, którzy mogli na długą okres otrzymać

szczęśliwy człowiek w Polsce biega regularnie, przynosi sławę sportowi polskiemu — Dzieźdźcem i Grocholską, lekkoatletą Korbanem, akademickim mistrzem świata — Sidło i kilkoma innymi sportowcami, którzy zasłużyli na zaszczytne wyróżnienie, powinniśmy znaleźć także kolarza Wrzeńskiego.

Jest on moim najroźnziejzym rywalem na szosie, jego walorami poza wytrzymałością i dużym doświadczeniem, są szybkość i umiejętność rozgrywania wyścigu na końcówce. Obok dużej klasy sportowej, cechuje go koleżeńskość, skromność i poświęcenie w walce dla honoru barw narodowych.

Jest on także sumiennym pracownikiem w swoim zawodzie. Sądzę, że te wszystkie cechy charakteru i walory sportowe kwalifikują go na listę najlepszych sportowców polskich w roku 1951.

Henryk Hadasiak

Puchar „Przeglądu Sportowego”

zwoleńcie z pracy. W kilku wypadkach musiano zrezygnować z kandydatów ze względu na ich zajęcia szkolne, co dotyczy m. in. Wilczewskiego. Lista kolarzy, którzy zostali powołani na obóz przedstawia się następująco:

Wojtek Hadasiak, Walszewski, Kroiak (CWKS), Klabinowski, Lasak (Gw. W-wa), Dąbkowski (Gw. Szczecin), Wrzeński, Czyż (Kol. W-wa), Gabrych, Swiercz (Wł. Łódź), Chwiendacz (Gornik Mysiołec).

Wyżej wymienieni będą zgromadzeni na obozie zorganizowanym przez Sekcję Kolarstwa GKKF w Wiśle. Obóz rozpocznie się w poniedziałek, 7 stycznia. Kolarze będą zakwaterowani i wyżywieni w orbirowskim hotelu Centrum.

Obóz w Wiśle trwać będzie do 15 lutego, natomiast za zostanie przeniesiony do Wrocławia gdzie kolarze będą przebywać do 26 kwietnia.

DWA OBOZY
Obóz w Wiśle będzie miał charakter kondycyjny. Na zajęcia obozowe złożą się: treningi, szkolenie ideologiczno-wychowawcze, sporty uzupełniające, technika i taktyka, konsultacja poranna i pogadanki o ochronie zdrowia.

Drugi obóz przygotowawczy w Wrocławiu będzie miał charakter kondycyjny, treningowy. Dogodna strona Wrocławia polega na tym, że jedna szosa w kierunku na Katowice ma teren płaski, druga na Zgorzelec — fałszyty i goryszowy. W ten sposób kolarze będą mieli wszechstronny trening jeżeli chodzi o ukształtowanie terenu.

Kierownikiem obozu jest Marian Reznicki, trenerami — Zygmunta Wisniewski i Eugeniusz Tarzowski. Nazwiska te mówią same za siebie. Cała ta trójka niejednokrotnie reprezentowała barwy polskie w imprezach międzynarodowych i ma bogate doświadczenie.

Każdy z tej trójki może pochwalić się sukcesami na szosie. Wisniewski, który z powodzeniem startował przed wojną, po wojnie poświęcił się całkowicie pracy trenera, dwa po zostali jeszcze w minionym sezonie brali czynny udział w życiu zawodniczym.

3.000 KM
Zadaniem naszym jest doprowadzenie kolarzy do formy szczytowej na okres wyścigu Warszawa — Praga — mówi nam trener Wisniewski. — W styczniu przewiduje się przejeżdżanie na rowerze 300 km, w lutym — 600, w marcu — 1.000 i kwietniu — 1.200. Łącznie więc każdy z reprezentantów przejeżdżałby do czasu wyścigu Warszawa — Praga około 3.000 km. Będziemy jednak pamiętać o tym, że program jest dla kolarza, a nie odwrotnie, tzn. że liczbę kilometrów należy stosować do indywidualnych możliwości zawodnika, w zależności



Puchar „Przeglądu Sportowego”

596 mil. podpisów pod Apelem Pokoju
SEKRETARIAT Światowej Rady Pokoju ogłosił komunikat, w którym stwierdza, że do dnia 1 stycznia 1952 roku zebrano pod apelem w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami 596.302.298 podpisów.

Życzenia Noworoczne od sportowców ZSRR

Główny Komitet Kultury Fizycznej otrzymał od Wszechzwiązkowego Komitetu do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR depeszę następującej treści:

„Z okazji Nowego Roku przesyłamy Wam serdeczne pozdrowienia. Życzymy sportowcom Polski Ludowej wspaniałych osiągnięć sportowych i dalszych sukcesów w rozwoju kultury fizycznej.

Niech w Nowym Roku zacieśni się jeszcze bardziej przyjaźń sportowców polskich i radzieckich, przyjaźń służąca sprawie pokoju na całym świecie”.

NOWI MISTRZOWIE SPORTU

SEKRETARIAT Głównego Komitetu Kultury Fizycznej postanowił nadać tytuły Mistrzów Sportu niżej wymienionym zawodnikom, którzy osiągnęli w jednej z dyscyplin sportu wyniki przewidziane normami dla klasy mistrzowskiej lub osiągnęli poważne sukcesy w sportowych zawodach międzynarodowych, zdobyli odznaki SPO oraz wyróżniają się w pracy organizacyjnej i społeczno-wychowawczej.

lekkoatletyka
EMIL KISZKA
Ur. 3.XI.1928 r., kielecki, członek ZKS Unia Krynki, osiągnął sukcesy w zawodach Międzynarodowych (XI Akademickie Mistrzostwa Świata w Rzymie — 3 miejsce na 100 m, Ziel Młodzież Demokratycznej w Wiedniu — 1 miejsce na 100 m).
MIECZYSLAW ŁOMOWSKI
Ur. 18.XI.1914 r., instruktor sportu, członek ZS Gwardia (Gdańsk — uzyskał wyniki — kula: 13,85 i 15,58).
EDMUND POTRZEBOWSKI
Ur. 16.VI.1926 r., student, członek AZS Szczecin, uzyskał w biegu na 800 m 13,50 s.

TADEUSZ PRYWER
Ur. 11.V.1919 r., urzędnik, członek ZKS Włókniarz Łódź, uzyskał w pchnięciu kulą 15,36 i 15,78.
ZYGFRED WEINBERG
Ur. 3.II.1920 r., urzędnik, członek ZS Gwardia Bydgoszcz, uzyskał w trójce 14,87 i 14,88 m.

gimnastyka
BARBARA WILKOWNA
Ur. 4.II.1935 r., uczennica, członek ZS Gwardia Kłaków, brała udział w Mistrzostwach Świata w Szwajcarii, oraz zdobyła w szóstce ponad 90 możliwych do zdobycia punktów (102,85).
PAWEŁ GACA
Ur. 5.X.1917 r., trener, członek ZKS Gornik Radlin, uzyskał w gimnastyce (w specjalności pchnięcie 90% możliwości) do zdobycia pkt.

siatkówka
HENRYK ANTCZAK
Ur. 3.V.1922 r., instruktor sportu, członek ZS Gwardia Winiawa — brał udział w 800 spotkaniach drużyny klubowej zdobył tytuł Mistrza Polski w siatkówce na 51 r.
HENRYK LASZCZ
Ur. 14.II.1927 r., instruktor sportu, członek ZS Gwardia Warszawa, brał udział w 800 spotkaniach drużyny klubowej zdobył tytuł Mistrza Polski w siatkówce na 51 r.

koszykówka
BOHDAN BARTOSIEWICZ
Ur. 21.X.1918 r., urzędnik, członek AZS Warszawa, brał w 1951 r. czynny udział w reprezentacji Polski w koszykówce.
MIECZYSLAW PAWLAK
Ur. 17.II.1922 r., urzędnik, członek ZKS Spójnia Łódź — brał w 1951 r. udział w 800 spotkaniach w reprezentacji Polski w koszykówce.

piływanie
JERZY BONIEKI
Ur. 7.II.1933 r., elektromonter, członek ZKS Ognisko Łódź, uzyskał wyniki w pływaniu: 100 m st. grzb. — 1:12,0; 200 m st. grzb. — 2:28,5.
TADEUSZ GABRYCH
Ur. 27.IV.1921 r., trener, członek ZKS Włókniarz Łódź, uzyskał wyniki w kolarstwie: szosa — 203 km — 5:12:47 i 100 km — 2:22:07,5.

szermierka
IRENA NAWROCKA
Ur. 3.XI.1917 r., urzędniczka, członek ZS Gwardia W-wa, odniosła 2 zwycięstwa nad zawodniczkami węgierskimi (wicemistrzynie świata we florecie) oraz zdobyła mistrzostwo Polski 1951 r.
JERZY PAWLUSKI
Ur. 25.X.1932 r., urzędnik, członek ZS Gwardia W-wa, odniosła 2 zwycięstwa w szabli i 3 we florecie w spotkaniu Polska — Węgry (w tym pokonał wicemistrza świata).

wolarstwo
TEODOR KOCERKA
Ur. 26.XII.1923 r., student, członek AZS W-wa, Akademicki Mistrz Świata w jedynkach (Berlin 1951 r.).
szermierka
TADEUSZ GÓRA
Ur. 12.I.1918 r., instruktor, pilot, członek Ligi Lotniczej, zdobył złotą odznakę szermiową z trzema diamentami.
strzelectwo sportowe
MIECZYSLAW HRZYDEWICZ
Ur. 4.I.1906 r., urzędnik, członek ZKS Kolarz Szczecin, uzyskał wyniki w strzelectwie sportowym w konkurencji kbks 4 — 1.067 pkt.



Zygmunt Chyćla — mistrz Europy w wadze półśredniej jest kandydatem wielu naszych czytelników na listę dziesięciu najlepszych sportowców w 1951 r. Na zdjęciu moment dekoracji Chyćły złotym pasem mistrzowskim na ringu Mediolanu

Z pobytu delegacji polskiej w ZSRR

MOSKWA, 6.1.52 (tel. wł.). Po powrocie z Leningradu polska delegacja kwatermistrzów sportu polski znajdujące się w Związku Radzieckim złożyła 6 km delegacja polska opuściła Moskwę, udając się na Ukrainę, gdzie w czasie pobytu do 14 bm zapozna się z pracą organizacji i zrzeszeń sportowych w terenie. (R. S.)

Węgry—CSR 12:8 w boksie

BUDAPEST 6.1 (tel. wł.). Pierwszy przedliminacyjny egzamin pięściarzy Węgry i CSR — niezdecydowany — zakończył się zwycięstwem Węgrów 12:8. Mecze wykazały dobre przygotowanie pięściarzy obu zespołów. Jak zwykle duża klasa brytyjskich sędziów przeciwników pokonał wpływem pierwszych rundy. Największą niespodzianką meczu sprawił w w. ciężkiej Netuka (CSR), który wyraźnie wypunktował mistrza Europy z r. 1949 — Bene III.

Kadra piłkarzy na obozie w Szklarskiej Porębie

7 stycznia rozpoczyna się w Szklarskiej Porębie pierwszy obóz dla piłkarzy — kandydatów do olimpijskiej drużyny reprezentacyjnej. Obóz ten trwać będzie do 20 stycznia na program zajęć złożą się: gimnastyka, marszobieg, gry sportowe, wycieczki, narciarstwo, zajęcia kulturalno-oswiatowe i świetlicowe.

Opiekę trenerską nad powołanymi na obóz zawodnikami sprawować będą: Konecny i Niemiec ze Śląska, Matias i Jezarski z Krakowa oraz Kuchar z Warszawy. Kierownikiem obozu będzie M. Kaczanowski.

Na obóz powołani zostali następujący zawodnicy:

bramkarze — Jurowicz, Szczyrski, Szymkowiak, Skromny, Stefaniszyński i Borcz;

obroncy (i środkowi pomocnicy): Flanek, Gilmas, Gedek, Barwński, Kaszuba, Szcurek, Durniak, Sobkowiak, Korynt, Budziński, Orłowski, Bartyla.

Szczerbakow zasłużonym mistrzem sportu

Wszechzwiązkowy Komitet do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu nadał ostatnio grupie wyróżniających się sportowców tytuł Zasłużonego Mistrza Sportu.

Wśród wyróżnionych znajdują się m. in. rekordzista Europy w trójce — Szczerbakow, wielokrotny mistrz ZSRR w walcach zapasniczych — Jaltirjan, znany watterpolifek — Prosiakow i Siemionow.

Obecnie w ZSRR tytuł Zasłużonego Mistrza Sportu posiada około 800 sportowców.

Hadasiak stawia kandydaturę Wrzeńskiego

Konkurs „Przeglądu Sportowego” na 10 najlepszych sportowców polskich w roku 1951 bardzo mnie zainteresował. Moim zdaniem służyć za zadania przedyskutowania kandydatów, która pozwoli na dobre poznanie sportowców / przez uczestników konkursu i na odpowiednie wytypowanie listy 10 najlepszych i najbardziej wartościowych wszechstronnie sportowców.

Uważam, że na czołowych miejscach w klasyfikacji poza mistrzem Europy w wadze półśredniej, mistrzem sportu Chyćlą, akademickim mistrzem świata w wioślarstwie — Kocerką, pływackim rekordzistą Polski, zasłużonym mistrzem

29 państw startuje w Oslo

31 grudnia 1951 roku zamknięta została lista zgłoszeń do VI Zimowych Igrzysk Olimpijskich, które rozpoczynają się 14 lutego br. w Oslo.

Do Igrzysk zgłosiło się 29 państw. Są to:

Anglia, Argentyna, Australia, Austria, Belgia, Bulgaria, Czechosłowacja, Dania, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Japonia, Jugosławia, Kanada, Liban, Niemcy Zachodnie, Nowa Zelandia, Norwegia, Polska, Portugalia, Rumunia, Szwecja, Szwajcaria, USA, Węgry, Włochy.

Warszawa — Poznań 3:5.
Katowice — Łódź 8:0 w. o.
Wrocław — Kraków 0:3 w. o.

1. Katowice	9:1	3:19
2. Poznań	9:1	27:13
3. Warszawa	6:4	21:19
4. Kraków	3:7	18:22
5. Łódź	3:7	16:24
6. Wrocław	0:10	7:33



Kto smaruje, ten jedzie — mówi najlepszy skoczek Stanisław Maruszarz do swych kolegów, przygotowując narty przed startem. Foto CAF

Nowa koncepcja przygotowań i eliminacji przed wyścigiem Warszawa — Praga

KOLARSKA Rada Trenerów poświęciła wiele czasu na gruntowne przeanalizowanie sposobu przygotowania drużyny reprezentacyjnej na wysięgu „Trybuny Ludu” i „Rudego Prąta” na trasie Warszawa — Praga. Przedmiotem narad były dwie zasadnicze sprawy: ustalenie listy zawodników na obóz przygotowawczy oraz systemu wyboru kandydatów do drużyny reprezentacyjnej.

Rada Trenerów, opierając się na wynikach osiągniętych przez kolarzy w minionym sezonie, ustaliła listę 12 zawodników na obóz. Na liście tej figurują nazwiska zawodników, którzy mogli na długą okres otrzymać

zwoleńcie z pracy. W kilku wypadkach musiano zrezygnować z kandydatów ze względu na ich zajęcia szkolne, co dotyczy m. in. Wilczewskiego. Lista kolarzy, którzy zostali powołani na obóz przedstawia się następująco:

Wojtek Hadasiak, Walszewski, Kroiak (CWKS), Klabinowski, Lasak (Gw. W-wa), Dąbkowski (Gw. Szczecin), Wrzeński, Czyż (Kol. W-wa), Gabrych, Swiercz (Wł. Łódź), Chwiendacz (Gornik Mysiołec).

Wyżej wymienieni będą zgromadzeni na obozie zorganizowanym przez Sekcję Kolarstwa GKKF w Wiśle. Obóz rozpocznie się w poniedziałek, 7 stycznia. Kolarze będą zakwaterowani i wyżywieni w orbirowskim hotelu Centrum.

Obóz w Wiśle trwać będzie do 15 lutego, natomiast za zostanie przeniesiony do Wrocławia gdzie kolarze będą przebywać do 26 kwietnia.

DWA OBOZY
Obóz w Wiśle będzie miał charakter kondycyjny. Na zajęcia obozowe złożą się: treningi, szkolenie ideologiczno-wychowawcze, sporty uzupełniające, technika i taktyka, konsultacja poranna i pogadanki o ochronie zdrowia.

Drugi obóz przygotowawczy w Wrocławiu będzie miał charakter kondycyjny, treningowy. Dogodna strona Wrocławia polega na tym, że jedna szosa w kierunku na Katowice ma teren płaski, druga na Zgorzelec — fałszyty i goryszowy. W ten sposób kolarze będą mieli wszechstronny trening jeżeli chodzi o ukształtowanie terenu.

Kierownikiem obozu jest Marian Reznicki, trenerami — Zygmunta Wisniewski i Eugeniusz Tarzowski. Nazwiska te mówią same za siebie. Cała ta trójka niejednokrotnie reprezentowała barwy polskie w imprezach międzynarodowych i ma bogate doświadczenie.

Każdy z tej trójki może pochwalić się sukcesami na szosie. Wisniewski, który z powodzeniem startował przed wojną, po wojnie poświęcił się całkowicie pracy trenera, dwa po zostali jeszcze w minionym sezonie brali czynny udział w życiu zawodniczym.

3.000 KM
Zadaniem naszym jest doprowadzenie kolarzy do formy szczytowej na okres wyścigu Warszawa — Praga — mówi nam trener Wisniewski. — W styczniu przewiduje się przejeżdżanie na rowerze 300 km, w lutym — 600, w marcu — 1.000 i kwietniu — 1.200. Łącznie więc każdy z reprezentantów przejeżdżałby do czasu wyścigu Warszawa — Praga około 3.000 km. Będziemy jednak pamiętać o tym, że program jest dla kolarza, a nie odwrotnie, tzn. że liczbę kilometrów należy stosować do indywidualnych możliwości zawodnika, w zależności

Nowy pływacki rekord Polski

W czasie mistrzostw pływackich warszawskich kół sportowych sztafeta CWKS w składzie: Wilkoszewski, Kowalski, Paluch i Kociszewski zgłosiła próbę pobicia klubowego rekordu Polski w sztafecie 4x100 m st. doł. Próba powiodła się i pływacy CWKS ustanowili nowy rekord Polski wynikiem 4:21,5.

Z. Weiss

